
 

 

UCHWAŁA NR VIII/81/2019 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 

Rada Gminy Wyry uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 

4) formalne wymogi,  jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. 1. Grupa co najmniej 10 mieszkańców (założyciele) może powołać komitet inicjatywy 

uchwałodawczej, zwany dalej “Komitetem”. 

2. Nazwa Komitetu zawiera nazwę przedmiotu lub określenie sprawy, w której miałaby być podjęta 

uchwała. 

§ 3. 1. O powołaniu Komitetu zawiadamia się niezwłocznie Radę Gminy Wyry. 

2. Zawiadomienie o powołaniu Komitetu określa co najmniej: 

1) nazwę komitetu, 

2) podstawę prawną projektu uchwały (lub wykazanie właściwości Rady Gminy Wyry), który zostanie przez 

Komitet przedłożony, 

3) wskazania założycieli Komitetu. 

3. Niezwłocznie po otrzymaniu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu kieruje się otrzymane 

zawiadomienie do Wójta Gminy Wyry z wnioskiem o publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

zawiadomienia o utworzeniu Komitetu. 

§ 4. 1. Komitet może rozpocząć zbiórkę podpisów na „Liście Poparcia” po przyjęciu ostatecznego projektu 

uchwały.  

2. Osobie, która składa podpis na „Liście Poparcia" pod projektem uchwały należy umożliwić zapoznanie 

się z jej treścią. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2019 r.

Poz. 5169



§ 5. Lista Poparcia (na każdej stronie) zawiera:  

1) czytelny nagłówek z nazwą projektu uchwały oraz nazwą Komitetu, 

2) dane każdej z osób popierających projekt uchwały w formie tabelarycznej: imię, nazwisko, adres 

zamieszkania i podpis. 

§ 6. Niezwłocznie po otrzymaniu dokumentów, o których mowa w § 5, Wójt Gminy Wyry publikuje 

projekt uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. 1. Projekt uchwały musi odpowiadać następującym wymogom: 

1) spełniać wymogi formalno-prawne dla projektów uchwał określone przepisami prawa, 

2) zawierać podstawę prawną, 

3) zawierać postanowienia merytoryczne i ich ewentualne źródła finansowania, 

4) określać termin wejścia w życie uchwały, 

5) określać organ odpowiedzialny za wykonanie uchwały, 

5) zawierać uzasadnienie. 

§ 8. 1. Komitety mogą przedstawiać (promować) swoje projekty w dowolny sposób nienaruszający 

przepisów prawa oraz zasad współżycia społecznego.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 

 

 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5169


		2019-07-09T12:09:05+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




